
   

   
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23 
326 00 Plzeň 

 
 

Váš dopis zn.         
Ze dne    

 Naše zn. 12136/2020-SŽDC-OŘ PLZ-ÚPI  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Bc. Hana Hniličková  
Telefon   
Mobil   
E-mail Hnilickova@szdc.cz  
    
Datum 5. května 2020    
    
 
Odpověď k žádosti o vysvětlení ZD 
 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 
00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, 
Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň, obdržela 
prostřednictvím nástroje EZAK dne 5. května 2020 dotaz vztahující se k zadávací dokumentaci: 

Název VZ : “Oprava trati v úseku Doňov - Popelín“ 
Číslo VZ :  65420142 
Č.j. :  11350/2020-SŽDC-OŘ PLZ-ÚPI 
Vyhlášená dne: 27. 4. 2020 
 

Dotaz k zadávací dokumentaci: 

V případě, že nastanou nové důsledky pandemie   COVID-19 (Koronavirus SARS-CoV-2), jako 
například karanténa, které zhotovitel nemohl předpokládat a zejména proti nim nemohl přijmout 
vhodná opatření, bude tato překážka považována za Vyšší moc?  
 

Odpověď zadavatele: 

V souvislosti s uplatněním institutu vyšší moci bude zadavatel posuzovat skutečnost, zda 
nastala mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka v plnění smlouvy, která 
vznikla nezávisle na vůli dodavatele. V případě podání nabídky v době současné epidemie a 
stávajících opatření k zamezení jejího šíření dodavatel jedná již s vědomím těchto objektivních 
okolností a proto tyto okolnosti nemohou mít na případný budoucí smluvní vztah dopady ve 
smyslu vyšší moci, ledaže by se situace rapidně změnila k horšímu od nynějších podmínek. 
V rámci případného posouzení vyšší moci na plnění z budoucího závazku bude dále 
posuzováno, zda dodavatel učinil veškeré možné či vhodné kroky k tomu, aby zachoval chod 
své společnosti. 

 
 
 
Ing. Radek Makovec 
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

Dokument digitálně podepsán 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 733041

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4e3d472c-b713-411d-a4df-ea70738ab8d1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana HNILIČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.05.2020 11:51:00


		2020-05-05T09:51:02+0000


		2020-05-05T12:39:43+0200
	Ing. Jiří Rojík de8538d890120ec3b43f6d966fce550a7f64756b


		2020-05-06T11:25:44+0200
	Ing. Radek Makovec 24de594020a731df84c0a44953dd43930d41f567




